

ROTUESITTELYSSÄ



JACKRUSSELLINTERRIERI

Meidän

KOIRA

Tutustu!
Ihastu!

2/2013 6,10

3,90

**Agilitysesonki
käynnistyy!**

**Karva-Kaverit
monen lapsen ja
vanhuksen ilona**

**Tuoksukoira Netta
tupsauttelee ilmoille
ihanaa syreeniä**

**Jo joka
viides koira
ylipainoinen**

**Koiran kanssa lomalle
junalla, laivalla ja lentäen**

**Kansanedustajan
suuri suru:
Mäyräkoira Hupakko
on poissa**

**Pelästyi ilotulitteita:
Dalmatialaispentu Lilli
kolme yötä metsässä**

Karvaiset kaverit tuovat iloa ja apua jo monilla paikkakunnilla. Eniten auttajina on koiria.

Tällä hetkellä Suomessa on jo reilut 200 karvaista kaveria, jotka tekevät arvokasta vapaaehtoistyötä vanhuksien, kehitysvammaisten, lasten ja nuorten parissa.

Alussa hyvän tahdon lähettiläit olivat ainoastaan koiria. Myöhemmin toimintaan tuli mukaan myös kissoja, ja nyt iloa eri laitoksiin tuottavat myös fretit, marsut, alpakat, ponit, suomenhevonen sekä minipossu.

Suomen Karva-Kaverit perustettiin kaksi vuotta sitten tarpeeseen, kun parikymmentä Turun seudun vapaaehtoistekijää kiersivät laitoksissa koiriensa kanssa tapaamassa vanhukia ja kehitysvammaisia.

– Huomasimme hyvin nopeasti, että kaikki eivät ole koiraihmiä. Toiset vanhainkodin asukeista muistelivat esimerkiksi omia kissojaan ja marsujaan. Siitä syntyi idea, että toiminnassa voisi olla mukana muitakin eläimiä, kertoo Karva-Kaverien perustajajäseniin kuuluva **Maarit Haapasaaari**.

Turussa ja sen ympäristökunnissa alkunsa saanut yhdistys on laajentunut niin voimakkaasti, että vajaassa kahdessa vuodessa on alajaostoja jo 13 eri paikkakunnalla. Työparejakin on kaikkiaan yli 220.

– Jatkuvasti tulee tiedusteluja toiminnastamme ja halukkaita tuntuu riittävän vaikka kuinka paljon, Haapasaaari iloitsee.

Karva-Kaverien toiminta on hyvin järjestäytyntynyt. Kaikki toimintaan mukaan otettavat eläimet testataan huolella, ettei yllätyksiä pääse syntymään. Mukaan ei pääse esimerkiksi aggressiivisen eikä liian aran eläimen kanssa.

Kaikki eläimet testataan huolella

Ensimmäiseksi vapaaehtoistoimintaan sitoutuva henkilö käy tutustumassa vähintään kahteen eri laitokseen, joissa Karva-Kaverit vierailevat.

Sen jälkeen eläin tuodaan testiin, jossa katsotaan eläimen soveltuvuutta Karva-Kaveriksi.

– Testin yhteydessä on luento, jossa käymme läpi toimintaohjeet. Laitoksissa on paljon apuvälineitä, uusia hajuja ja ääniä, jotka saattavat häiritä eläintä. Sen vuoksi testamme eläimet aidossa laitossympäristössä, Haapasaaari selventää.

Testissä tarkkaillaan myös miten eläimet liikkuvat erilaisilla lattiatpinnoilla, hisseissä ja portaikoissa.

– Näihin tekijöihin eläimet pystyvät sopeutumaan. Hylkäävä päätös onkin aina joko arkuus tai aggressiivisuus.

Haapasaaarella itsellään on kolme beminpaimenkoiraa, jotka ovat mukana Karva-Kaveri-toiminnassa. Rotua pidetäänkin yhtenä parhaista toimintaan soveltuvista roduista.

Papukaijakin on hyvä terapiakaveri

Aluksi toiminnassa vain koiria, mutta hyvin pian mukaan tuli ensimmäinen kissa. Nyt

käytettävissä on villasika, frettejä, marsuja, miniponeja ja alpakoita. Viimeisimpänä joukkoon on liittynyt suomenhevonen.

Haapasaaari on huomannut, että kaikille eläimille löytyy omat tykkääjensä.

– Me ihmisethän olemme kaikki erilaisia. Sen vuoksi on hienoa, että pystymme tarjoamaan jokaiselle jotakin.

Toiminnasta on kiinnostunut myös henkilö, jolla on papukaija.

– Vaikka papukaija ei ole halattava, niin se eksoottisuutensa ansiosta saa aikaiseksi keskustelua. Vanhuksille muistuu mieleen esimerkik-



Maarit Haapasaaaren hallikoirat Bella-Riina, Viljo-Valdemar ja Rento.





Karva-Kaveri -sisarukset Viljo-Valdemar ja Viola-Orvokki.

Koirat kirjasto- virkailijoinakin

Littoislainen Maarit Haapasaari on koirineen tuttu näky Turun ja naapurikuntien vanhainkodeissa.

Arvokasta työtään hän kehittää oman Hali-Koira -yrityksensä kautta.

Parhaillaan Haapasaari opiskelee työnsä ohella eläinten kouluttajaksi.

Koira-avusteista karvaterapiaa pystytään hyödyntämään monilla eri tavoilla.

– Kaksi koiristani ovat muun muassa Suomen historian ensimmäiset karvaiset kirjasto-virkailijat. Koirat ovat säännöllisesti Kaarinan kaupunginkirjastossa, jossa on lukuhetkiä. Niiden aikana lapset saavat lukea koirille kirjoja tai omia tekstejään. Kierrän koirien kanssa myös kouluissa.

Parhaan palautteen lukuhetkistä Haapasaari oli saanut nuorelta pojalta, joka kertoi, että tämä on hänen paras harrastuksensa.

Luetaan koiralle –projekti on poikunut myös graduja, joissa tutkitaan koirien käyttöä erilaisina terapiamuotoina.

– **Johanna Lundenin** opinnäytetyö *Hännänheilahduksia* tarkastelee Hali-Koira -yritykseni koira-avusteisen työskentelyn pilottiprojektia Turun kaupungin ympärivuorokautisessa hoitossa olevien vanhusten parissa. Toiveeni onkin, että tutkimusten kautta eri koiraterapia- ja työskentelymuodot saisivat enemmän julkisuutta ja tulisivat mahdollisimman monen tietoisuuteen entistä paremmin. Sillä tarvetta tällaiselle toimintamuodolle on valtavasti!

– Itkimme hoitajien kanssa, niin liikuttava tilanne oli.



Nykyisin Karva-Kaveri -toiminnassa on myös kissoja.

Molla silittävänä.



si aiemmat kesälomamatkat ja siitä syntyy keskustelua. Se onkin tässä työssä tärkeä tekijä – päästä dementoituneiden ihmisten muistisillassa eteenpäin. Olemme saaneet palautetta, että meistä puhutaan ja meitä muistellaan jälkikäteenkin.

Toiset yritykset tekevät lahjoituksen

Talvi on toiminnan kannalta sesonkiaikaa. Etenkin vetokoirista on jatkuvasti kova kysyntä erilaisiin tapahtumiin.

Erialaisten tapahtumien ohella säännölliset vierailut vanhainkodeissa, lastenkodeissa ja kehitysvammalaitoksissa työllistävät karvaisia kavereita.

Työ on vapaachtoisuuteen perustuvaa. Sen vuoksi yhdistyksen tulo-rahoitus on lähes ainoastaan jäsenmaksujen varassa.

– Jäsenmaksuilla katamme eläinten työliivit, vakuutukset sekä testimatkat, joita teemme jatkuvasti ympäri Suomea.

Maarit Haapasaari kertoo, että yritysten tilatessa Karva-Kavereita tapahtumiinsa toivotaan lahjoitusta johonkin hyväntekeväisyyskohteeseen, esimerkiksi avustajakoirille tai paikalliseen eläinsuojeluyhdistykseen.

– Toiset lahjoittavat, toiset eivät. Koska toimintamme on vielä niin uutta, emme saa vielä avustuksia miltään valtakunnalliselta-kaan taholta.

Karva-Kaveri lohdutti vanhusta

Maarit Haapasaari näkee Karva-Kavereiden tulevaisuuden tärkeänä.

– Tietoisuus lisääntyy jatkuvasti ja Karva-Kavereita pystytään käyttämään entistä enemmän hyväksi vanhus- ja kehitysvammatyössä.

Haapasaari kertoo liikuttavan tarinan, joka kertoo Karva-Kavereiden tärkeästä työstä hyvin.

– Vierailimme vanhainkodissa, jossa oli halvaantunut vanhus, jolla liikkui ainoastaan kädet ja ylävartalo. Hän oli menettänyt myös verbaalisen kommunikointikykynsä. Ainoa sana, jonka hän pystyi tuottamaan oli ”ei”, jonka hän yleensä sanoi karjumalla. Se tarkoitti hänen puheessaan kaikkea. Koirani Rento meni hänen lähelleen, jolloin vanhus nosti molemmat kädet ilmaan ja karjui lujaa ”ei”. Rento katsoi minuun ihmeissani, että mitäs nyt tehdään. Sanoin koiralle, että nyt en osaa sinua neuvoa, sinun täytyy itse päättää mitä teet. Rento meni vanhuksen viereen ja painoi päätänsä hänen syyliinsä. Vanhuksen äänensävy ja olemus muuttuivat tyystin, kun hän sai kontaktin koiraan. Itkimme hoitajien kanssa, niin liikuttava tilanne oli.

– Tämä on hyvä todiste, että kun antaa koiralle mahdollisuuden toimia itse, se toimii vaistonsa varassa oikein, Maarit Haapasaari kertoo. •

Teksti: Solli Kaivosoja
Kuvat: Suomen Karva-Kaverit/
Maarit Haapasaari



Maarit Haapasaaren Rento on kokenut Karva-Kaveri.



Vetokoirat ovat erittäin kysytyjä erilaisiin tapahtumiin.



Bella-Riina saa halauksen.



Vierailut vanhainkodeissa, lastenkodeissa ja kehitysvammalaitoksissa työllistävät eläimiä

Koirat auttavat ongelmassa